
 
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от «26» июня 2025 года                                                      № 490 
 

О внесении изменений в решение городской Думы городского поселения «Город 

Малоярославец» от 31.10.2024 №421 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец», подлежащего приватизации на плановый 

период 2025 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом 

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», согласно Решения городской Думы городского поселения 

«Город Малоярославец» от 30.06.2016 №116 «О принятии Порядка планирования и 

принятия Решения об условиях приватизации имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования 

городское поселения «Город Малоярославец», городская Дума муниципального 

образования городского поселения «Город Малоярославец 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение городской Думы городского поселения «Город 

Малоярославец» от 31.10.2024 №421 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец», подлежащего приватизации на плановый период 2025 года», изложив 

Приложение №1 к настоящему Решению в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоярославецкий край» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального образования городское поселение 

«Город Малоярославец» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования  

городского поселения «Город  

Малоярославец»                                                                                    И.С. Олефиренко 

 

 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К РЕШЕНИЮ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

от «26» июня 2025г. №490 

Прогнозный план приватизации муниципального недвижимого имущества 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» на 

плановый период 2025 года. 

1.Целью приватизации муниципального недвижимого имущества муниципального 

образования городское поселение «Город Малоярославец» на плановый период 2025 года является 

отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества» объектов недвижимого имущества, 

неиспользуемого для нужд муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец», а также объектов, нуждающихся в восстановлении и капитальном ремонте. 

2.Основными задачами в сфере приватизации муниципального недвижимого имущества 

являются:  

- привлечение инвестиций и обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от приватизации 

муниципального имущества;  

- приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении функций 

(полномочий) органов местного самоуправления муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец». 

3.Объекты муниципального недвижимого имущества, подлежащие приватизации в 2025 

году, представлены в перечне муниципального имущества, подлежащего приватизации на план 

2025 года.  

4. Исходя из предварительной оценки прогнозируемой стоимости предполагаемых к 

приватизации объектов муниципального имущества муниципального образования городское 

поселение «Город Малоярославец» в 2025 году, ожидаются поступления в местный бюджет 

(бюджет муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец») доходов от 

приватизации объектов муниципального имущества в сумме около 72 500 000 рублей. 

 

Перечень объектов недвижного имущества, свободных от вещных прав третьих лиц, 

находящихся в собственности муниципального образования городское поселение «Город 

Малоярославец» и планируемых к приватизации в 2025 году  

 
№ 

п.

п. 

Наименование объекта 

недвижимости 

Адрес месторасположения 

объекта 

Характеристика объектов 

недвижимости 

Правообладатель Способ 

приватиза

ции 

Предполагае

мые сроки 

приватизации 

объектов 

1 

Нежилое помещение; 

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, г. 

Малоярославец,                   

ул. Гагарина д.10, 

помещ.9; 

 

Площадь: 24.0 кв.м. 

 

К№40:13:031006:2296 

Муниципальное 

образование 

городское 

поселение 

«Город 

Малоярославец» 

 

аукцион II-IV 

квартал 

2025 г. 

 



2 

Нежилое помещение; 

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, г. 

Малоярославец, ул. 

Мирная д.1а, помещ.81; 

 

Площадь: 48.1 кв.м. 

К№ 40:13:031106:2240 

Муниципальное 

образование 

городское 

поселение 

«Город 

Малоярославец» 

 

аукцион II-IV 

квартал 

2025 г. 

 

3 

Нежилое помещение; 

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, г. 

Малоярославец, ул. 1-я 

Совхозная, д.46, 

помещ.4; 

 

Площадь: 22,0 кв.м. 

К№ 40:13:030831:1019 

Муниципальное 

образование 

городское 

поселение 

«Город 

Малоярославец» 

аукцион II-IV 

квартал 

2025 г. 

 

4 

 

нежилое здание: 

Адрес 

(местонахождение) 

объекта:  

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, 

г.Малоярославец, 

ул.Зеленая, зд.2а  

Площадь: 215,0 кв.м. 

К№ 40:13:030303:2484 

Муниципальное 

образование 

городское 

поселение 

«Город 

Малоярославец» 

 

аукцион 

 

II-IV 

квартал 

2025 г. 

 

Наименование: 

Земельный участок  

Адрес 

(местонахождение) 

объекта:  

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, 

г.Малоярославец, 

ул.Зеленая, з/у2а 

Площадь: 697,0 кв.м. 

К№ 40:13:030303:537 

5 

нежилое здание: 

Адрес 

(местонахождение) 

объекта:  

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, 

г.Малоярославец, пер. 

Комсомольский 5-й, 

зд.4 

Площадь: 36,6 кв.м. 

К№ 40:13:030106:589 
Муниципальное 

образование 

городское 

поселение 

«Город 

Малоярославец» 

 

аукцион 

 

II-IV 

квартал 

2025 г. 

 



Наименование: 

Земельный участок  

Адрес 

(местонахождение) 

объекта:  

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, 

г.Малоярославец, пер. 

Комсомольский 5-й, 

з/у4 

Площадь: 610,0 кв.м. 

К№ 40:13:030106:811 

6 

нежилое здание: 

Адрес объекта:  

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, 

г.Малоярославец, туп. 

Маклинский, тер. ГСК 

Локомотив, №9 

Площадь: 27,4 кв.м. 

К№ 40:13:031101:2117 

Муниципальное 

образование 

городское 

поселение 

«Город 

Малоярославец» 

 

аукцион 

 

II-IV 

квартал 

2025 г. 

 

Наименование: 

Земельный участок  

Адрес объекта:  

Калужская область, 

Малоярославецкий 

район, г. 

Малоярославец, туп. 

Маклинский, тер. ГСК 

Локомотив, №9 

Площадь: 2069 кв.м. 

К№ 40:13:031017:1377 

7 

Наименование: 

Нежилое здание РТП-1, 

"РСУ", ул. Г.Соколова 

вблизи 33Б 

Площадь: 110,9 кв.м. 

К№ 40:13:031011:2470 

 

 

 

Муниципальное 

образование 

городское 

поселение 

«Город 

Малоярославец» 

 

аукцион 

 

II-IV 

квартал 

2025 г. 

 

Нежилое здание ТП-60, 

"Школа №1", ул. 

Аузина 1 (около школы 

№1) с 

Земельным участком, 

"Школа №1", ул. 

Аузина 1 (около школы 

№1) 

Площадь: 45,3 кв.м. 

К№ 40:13:031006:3780 

 

 

Площадь: 268 кв.м. 

К№ 40:13:031006:3779 

 

 

Нежилое здание ТП-77, 

"Гагарина", 

ул.Кутузова, вблизи 

д.48 с Земельным 

участком, "Гагарина", 

ул.Кутузова, вблизи 

д.48 

Площадь: 52,0 кв.м. 

К№ 40:13:031007:1441 

 

Площадь: 137 кв.м. 

К№ 40:13:031007:1440 

 

 



Нежилое здание ТП-9, 

"Ателье", ул. 

В.Петрова, с 

Земельным участком, 

"Ателье", ул. В.Петрова  

Площадь: 46,0 кв.м. 

К№ 40:13:031014:1557 

 

Площадь: 143 кв.м. 

К№ 40:13:031014:1556 

 

Нежилое здание ТП-37, 

"Телецентр", 

Новотеатральный 

проезд, вблизи д.2  

Площадь: 55,0 кв.м. 

К№ 40:13:031011:2467 

 

 

Нежилое здание ТП-53, 

"Стадионная", 

ул.Стадионная, вблизи 

д.4 с земельным 

участком, 

"Стадионная", 

ул.Стадионная, вблизи 

д.4 

Площадь: 28,7 кв.м. 

К№ 40:13:031012:1886 

 

 

Площадь: 155 кв.м. 

К№ 40:13:031012:1886 

 

 

Нежилое здание ТП-41, 

"К.Маркса", ул. 

К.Маркса, вблизи д.7 с 

земельным участком, 

"К.Маркса", ул. 

К.Маркса, вблизи д.7 

Площадь: 46,0 кв.м. 

К№ 40:13:031004:2107 

 

Площадь: 86 кв.м. 

К№ 40:13:031004:2108 

 

 

Нежилое здание ТП-36, 

"Радиоузел", ул. 

Ленина, вблизи д.6 с 

земельным участком 

"Радиоузел", ул. 

Ленина, вблизи д.6 

Площадь: 45,0 кв.м. 

К№ 40:13:031003:1698 

 

Площадь: 86 кв.м. 

К№ 40:13:031003:1697 

 

Нежилое здание ТП-58, 

"Герцена", ул. Герцена, 

вблизи д.15 с 

земельным участком 

"Герцена", ул. Герцена, 

вблизи д.15 

Площадь: 41,0 кв.м. 

К№ 40:13:031002:888 

 

Площадь:130,0 кв.м. 

К№  

 

Нежилое здание ТП-42, 

"Ленина", ул. Ленина, 

вблизи д.3 

Площадь: 50,4 кв.м. 

К№ 40:13:030324:2278 

 

Нежилое здание ТП-86, 

"ЦГА", ул. Московская, 

вблизи д.9 с земельным 

участком "ЦГА", ул. 

Московская, вблизи д.9 

Площадь: 46,9 кв.м. 

К№ 40:13:030325:2877 

 

Площадь:143,0 кв.м. 

К№ 40:13:030325:2876 

 

 

Нежилое здание ТП-19, 

"МПМК-1", ул. 

Крупской, вблизи д.8 с 

земельным участком 

"МПМК-1", ул. 

Крупской, вблизи д.8 

Площадь: 26,8 кв.м. 

К№ 40:13:030113:2159 

 

Площадь:65,0 кв.м. 

К№ 40:13:030113:2156 

 



Нежилое здание ТП-

108 "Кинотеатр", ул. 

Калужская, около ЦРК 

с земельным участком 

"Кинотеатр", ул. 

Калужская, около  

ЦРК 

Площадь: 52,0 кв.м. 

К№ 40:03:030314:2470 

 

Площадь:92,0 кв.м. 

К№ 40:13:030314:2469 

 

 

Нежилое здание ТП-62, 

"ЦРБ", ул. Чистовича, в 

районе ЦРБ 

Площадь:58,1 кв.м. 

К№ 40:13:030704:128 

 

 

Нежилое здание ТП-55, 

"Микрорайон №6", ул. 

Радищева, вблизи д.10 

с земельным участком 

"Микрорайон №6", ул. 

Радищева, вблизи д.10 

Площадь:44,8 кв.м. 

К№ 40:13:030706:3354 

 

Площадь:129,0 кв.м. 

К№ 40:13:030706:3353 

 

 

Нежилое здание ТП-

100, "Школа №2", ул. 

Радищева, вблизи 

д.13А с земельным 

участком "Школа №2", 

ул. Радищева, вблизи 

д.13А 

Площадь:46,6 кв.м. 

К№ 40:13:030805:1176 

 

Площадь:97,0 кв.м. 

К№ 40:13:030805:1175 

 

 

Нежилое здание ТП-7, 

"С.Перовской", ул. С. 

Перовской, вблизи д.31 

с земельным участком, 

"С.Перовской", ул. С. 

Перовской, вблизи д.31 

Площадь:40,8 кв.м. 

К№ 40:13:030818:1310 

 

Площадь:41,0 кв.м. 

К№ 40:13:030818:1309 

 

 

 

Нежилое здание ТП-33, 

"Гостиница", ул. 

Аузина, вблизи д.33 с 

земельным участком 

"Гостиница", ул. 

Аузина, вблизи д.33 

Площадь:28,4 кв.м. 

К№ 40:13:031005:2558 

 

Площадь:145,0 кв.м. 

К№ 40:13:031005:2559 

 

Нежилое здание ТП-21, 

"Детсад", ул. 

Ивановская, 49 

Площадь:26,0 кв.м. 

К№ 40:13:030304:3341 

 

Нежилое здание ТП-43, 

"Подольских 

Курсантов", ул. 

П.Курсантов, вблизи 

д.27 с земельным 

участком "Подольских 

Курсантов", ул. 

П.Курсантов, вблизи 

д.27 

Нежилое здание ТП-38, 

"Котельная МПМК", 

Площадь:33,4 кв.м. 

К№ 40:13:030705:938 

 

 

Площадь:103,0 кв.м. 

К№ 40:13:030705:933 

 

 

 

 

Площадь:33,2 кв.м. 



ул. Фрунзе, вблизи д.15 

с земельным участком 

"Котельная МПМК", 

ул. Фрунзе, вблизи д.15 

Нежилое здание ТП-64, 

"РТП", ул. Калужская, в 

глубине территории 

бывшего РТП 

Нежилое здание РП-5, 

"Водозабор", ул. 

Чистовича, в районе 

Станции 

обезжелезивания с 

земельным участком 

Водозабор", ул. 

Чистовича, в районе 

Станции 

обезжелезивания 

Нежилое здание РТП-6, 

"Арком", 

ул.Рассветная, вблизи 

д. 6 с земельным 

участком "Арком", 

ул.Рассветная, вблизи 

д. 6 

Нежилое здание ТП-92, 

ул.Крымская, в районе 

д.5 с земельным 

участком ул.Крымская, 

в районе д.5 

Нежилое здание ТП-93, 

"Бассейн",  ул. 

Восточный тупик, 

вблизи д.3 с земельным 

участком "Бассейн",  

ул. Восточный тупик, 

вблизи д.3 

Нежилое здание РТП-7, 

"Торговый центр", ул. 

Рос. Газовиков, вблизи 

д.27 с земельным 

участком "Торговый 

центр", ул. Рос. 

Газовиков, вблизи д.27 

Нежилое здание ТП-95 

"Турецкий офис",  

ул.Тюменская, вблизи 

д.2 

Нежилое здание ТП-35, 

"ЦОКТБ", ул. Кирова, 

вблизи д.34А  

с земельным участком 

"ЦОКТБ", ул. Кирова, 

вблизи д.34А 

К№ 40:13:030113:2158 

 

 

Площадь:73,0 кв.м. 

К№ 40:13:030113:2157 

 

 

Площадь:57,2кв.м. 

К№ 40:13:030302:1404 

 

 

 

Площадь:0,0 кв.м. 

К№ 40:13:030702:0 

 

 

 

Площадь:175,0 кв.м. 

К№ 40:13:030702:2470 

 

 

 

Площадь:118,8 кв.м. 

К№ 40:13:030909:2122 

 

Площадь:243,0 кв.м. 

К№ 40:13:030909:2113 

 

 

Площадь:50,8 кв.м. 

К№ 40:13:030903:3606 

 

Площадь:141,0 кв.м. 

К№ 40:13:030903:3605 

 

Площадь:88,9 кв.м. 

К№ 40:13:030904:1304 

 

Площадь:276,0 кв.м. 

К№ 40:13:030904:1303 

 

 

 

Площадь:114,5 кв.м. 

К№ 40:13:030902:1225 

 

 

Площадь:221,0 кв.м. 

К№ 40:13:030902:1224 

 

 

Площадь:50,0 кв.м. 

К№ 40:13:030901:2070 

 



Нежилое здание ТП-47, 

"Заводская", ул. 

Г.Соколова, вблизи д.4 

Нежилое здание ТП-61, 

"Кирова",  ул. Кирова, 

26 с земельным 

участком "Кирова",  ул. 

Кирова, 26 

Нежилое здание ТП-67, 

"РПС", (база РПС) 

Маклинский проезд 

Нежилое здание ТП-

107, "Пожарное депо", 

ул. Аузина, в районе 

Пождепо 

Нежилое здание РП-2 

"Очистные 

сооружения", СП 

Коллонтай Промзона 

Колонтай с земельным 

участком "Очистные 

сооружения" СП 

Коллонтай Промзона 

Колонтай 

Нежилое здание РП-2 

"Агрисовгаз",  СП 

Коллонтай Промзона 

Колонтай с земельным 

участком "Агрисовгаз",  

СП Коллонтай 

Промзона Колонтай 

Нежилое здание ТП-34, 

"Дубки",  Парк 

"Дубки", ул. 

Маяковского, вблизи 

д.49 с земельным 

участком "Дубки",  

Парк "Дубки", ул. 

Маяковского, вблизи 

д.49 

Нежилое здание ТП-88, 

"Новая Заря",  ул. 

Заречная (пер. 

Чуриковский), вблизи 

д.8 с земельным 

участком Парк 

"Дубки", ул. 

Маяковского, вблизи 

д.49 

Нежилое здание ТП-

145, "Заречная",  ул. 

Заречная, вблизи д.22 с 

земельным участком 

"Заречная",  ул. 

 

Площадь:47,0 кв.м. 

К№ 40:13:031016:3646 

 

Площадь:73,0 кв.м. 

К№ 40:13:031016:3644 

 

Площадь:44,4 кв.м. 

К№ 40:13:031012:1885 

 

 

Площадь:44,4 кв.м. 

К№ 40:13:031016:3645 

 

Площадь:96,0 кв.м. 

К№ 40:13:031016:3643 

 

Площадь:41,8 кв.м. 

К№ 40:13:031018:1568 

 

Площадь:45,7 кв.м. 

К№ 40:13:031005:2560 

 

 

Площадь:26,2 кв.м. 

К№ 40:13:040404:407 

 

Площадь:93,0 кв.м. 

К№ 40:13:040404:410 

 

 

 

 

 

Площадь:114,0 кв.м. 

К№ 40:13:040404:409 

 

 

Площадь:243,0 кв.м. 

К№ 40:13:040404:411 

 

 

Площадь:50,1 кв.м. 

К№ 40:13:030421:986 

 

 

Площадь:106,0 кв.м. 

К№ 40:13:030421:987 

 

 

 

Площадь:31,0 кв.м. 

К№ 40:13:030511:1333 

 



Заречная, вблизи д.22 

Нежилое здание ЦРП, 

ул. Энтузиастов 

напротив Тяговой 

подстанции с 

земельным участком 

ул. Энтузиастов 

напротив Тяговой 

подстанции 

Нежилое здание ТП-3, 

"Магазин", ул. 

Первомайская, вблизи 

д.64 с земельным 

участком "Магазин", 

ул. Первомайская, 

вблизи д.64 

Нежилое здание ТП-15, 

"Типография",  ул. 

С.Беляева 5, во дворе 

типографии  

Нежилое здание ТП-27, 

"Жилстрой", ул. 

Московская, вблизи 

д.69 с земельным 

участком "Жилстрой", 

ул. Московская, вблизи 

д.69 

Нежилое здание ТП-28, 

"К.Гусака", ул. 

К.Гусака, вблизи д.2 с 

земельным участком 

"К.Гусака", ул. 

К.Гусака, вблизи д.2 

Нежилое здание ТП-32, 

"ТУ-12", ул. 53 

Саратовской дивизии, 

вблизи д.4 с земельным 

участком "ТУ-12", ул. 

53 Саратовской 

дивизии, вблизи д.4 

Нежилое здание ТП-48, 

"Дохтурова",   ул. 

Первомайская, вблизи 

д.3 с земельным 

участком "Дохтурова",   

ул. Первомайская, 

вблизи д.3 

Нежилое здание ТП-51, 

"КНС",  

Интернациональный 

пр., вблизи д.3 с 

земельным участком 

"КНС",  

Интернациональный 

 

Площадь:42,0 кв.м. 

К№ 40:13:030511:1332 

 

 

 

Площадь:28,3 кв.м. 

К№ 40:13:030523:3882 

 

Площадь:106,0 кв.м. 

К№ 40:13:030523:3881 

 

Площадь:115,5 кв.м. 

К№ 40:13:031106:2308    

 

 

Площадь:305,0 кв.м. 

К№ 40:13:031108:1044 

 

 

Площадь:48,0 кв.м. 

К№ 40:13:030415:2424 

 

 

Площадь:134,0 кв.м. 

К№ 40:13:030415:2423 

 

Площадь:38,4 кв.м. 

К№ 40:13:030314:2467 

 

 

Площадь:45,6 кв.м. 

К№ 40:13:030427:1379 

 

Площадь:131,0 кв.м. 

К№ 40:13:030427:1381 

 

 

Площадь:45,5 кв.м. 

К№ 40:13:030425:4352 

 

Площадь:130,0 кв.м. 

К№ 40:13:030425:4355 

 

Площадь:40,9 кв.м. 

К№ 40:13:030426:2329 

 

 

Площадь:119,0 кв.м. 

К№ 40:13:030426:2328 

 

 

Площадь:48,2 кв.м. 

К№ 40:13:031010:1758 



пр., вблизи д.3 

Нежилое здание ТП-

110, "Московская",  ул. 

Московская, вблизи 

д.79 с земельным 

участком 

"Московская",  ул. 

Московская, вблизи 

д.79 

Нежилое здание ТП-54, 

"Детсад СКД", ул. 

Школьная, на 

территории детсада №4 

с земельным участком 

"Детсад СКД", ул. 

Школьная, на 

территории детсада №4 

Нежилое здание ТП-90, 

"Гаражи ЦГА", 

ул.Энтузиастов, на 

территории гаражей с 

земельным участком 

"Гаражи ЦГА", 

ул.Энтузиастов, на 

территории гаражей 

Нежилое здание ТП-

109, "РПБ", ул. 

Дружбы, на территории 

"Рэмэкс-Тепломаш" с 

земельным участком 

"РПБ", ул. Дружбы, на 

территории "Рэмэкс-

Тепломаш" 

Нежилое здание ТП-96, 

"10 коттеджей"  д. 

Маклино, ул. Парковая, 

вблизи д.87 с 

земельным участком 

"10 коттеджей"  д. 

Маклино, ул. Парковая, 

вблизи д.87 

Воздушная линия 10 кВ  

фид.5 ПС 230 "Ерденево" 

3,6км: 1,5км (22 опоры) А-35   

1975г.; 2,1км (44 опоры) А-50     

1979г. 

Воздушная-кабельная линия 

10 кВ (РП-5-ВЛ10) фид. 11, 

16 ПС275 "Радищево"  

15,638км, А-70, 1990 г., в т.ч. 

СИП 95 (0,2км) (0,3*2), ААБ-

10-3*95; 0,6 км, (0,3*2), ААБ-

10-3*95 40:13:000000:3260 

 

 

Площадь:114,0 кв.м. 

К№ 40:13:031010:1759 

 

 

 

Площадь:47,2 кв.м. 

К№ 40:13:030313:1349 

 

 

Площадь:135,0 кв.м. 

К№ 40:13:030313:1348 

 

 

Площадь:44,7 кв.м. 

К№ 40:13:030523:4975 

 

 

Площадь:398,0 кв.м. 

К№ 40:13:030523:4936 

 

 

Площадь:41,4 кв.м. 

К№ 40:13:020106:2171 

 

 

Площадь:132,0 кв.м. 

К№ 40:13:031104:2907 

 

 

 

Площадь:115,5 кв.м. 

К№ 40:13:031106:2311 

 

 

Площадь:84,0 кв.м. 

К№ 40:13:031106:2796 

 

 

Площадь:88,0 кв.м. 

К№ 40:13:031104:2901 

 

 

 

Площадь:134,0 кв.м. 

К№ 40:13:031104:2906 

 

 

Площадь:50,3 кв.м. 

К№ 40:13:060208:574 

 

 

Площадь:121,0 кв.м. 



Воздушно-кабельная  

линия 10 кВ фид.6,  

13 ЦРП Протяженность: 

12,93км: 0,6км, АС-50; 

8,26км, А-35,50,70,  

АС-50, СИП-70,95,  

1979 г. (Московская -

"Магистраль"-Заря-

Маяковского); 4,07км,  

А-35,50,70, АС-35,  

СИП-95, 1974 г.  

("Дружба"-Типография 

-Продуваловка); (в т.ч.1,7 км, 

ТП-3-ТП69). 

Воздушная линия 10 кВ 

фид.1  ПС275  

"Радищево" 1,04км:  

0,89км, А-35, 1974г.  

ул. Г.Соколова- 

Гагарина; 0,15км, А-35, 

1974г. ул.Калужская 

Воздушная линия 10 кВ 

фид.7, 14  ПС275  

"Радищево"  9,18км:  

2,5км, А-35, СИП 50,  

1974-2006гг.  

(Калужская-Аузина-

Ивановска-Радищева); 

6,68км, А-35,50,70,  

СИП95, 1975-2020гг. 

 (р-н Развилка- 

П.Курсантов) 

Кабельная линия 10 кВ 

 фид. 1 ПС275 

"Радищево"14,2 км,  

ААБ, АСБ, ААБл,  

АСБл, ААШв, ААБлУ, 

2ЦАСБл, ЦАСБл 

Кабельная линия 10 кВ  

фид. 6 ПС275 

"Радищево"1,57км:  

0,74км, СБУ-10-3*95, 

 ААШв-10-3*150, 1989г.  

(Радищева-Чистовича); 

 0,21км, АСБ-10-3*95, 

2010г.  (Радищева); 0,62 

км, ААШв-10-3*95,  

1987 г. (Радищева-

Чистовича) 

Кабельная линия 10 кВ 

 фид. 7, 14  ПС275 

"Радищево"1,72км,  

АСБ, ААБ, ААШв,  

ААБл, АСБл, ААБлУ 

К№ 40:13:060208:575 

 



Кабельная линия 10 кВ  

фид. 2, 9  ПС275 

"Радищево"14,64км,  

АСБ, ААБ, ААШв,  

ААБл, АСБлУ 

Кабельная линия 10 кВ  

фид. 11, 16  ПС275 

"Радищево"2,61 км,  

ААБл, ААБ, АСБ,  

ААШв 

Кабельная линия 10 кВ фид. 

РЭС    ПС275 

"Радищево"2,03км:  

1,05км, ААБлУ-10-3* 

120, 1995г. д.Маклино,  

ул. Парковая; 0,98км, 

ААБлУ-10-3*120, 1995г 

, д. Маклино, ул.  

Парковая 

Кабельная линия 10 кВ  

фид. 6  ЦРП 4,7км,  

АСБ, ААБ, ААБл,  

АСБл, ААШв, ААБлУ 

Кабельная линия 10 кВ  

фид. 13  ЦРП 5,57км,  

ААБ, АСБ, ААБлУ 

Кабельная линия 10 кВ  

от ТПС 426  

"Малоярославец"  

8,24км, АСБ, ААБ,  

ААБл 

Кабельная линия 10 кВ 

ПС184 "Кирпичная"  

2,305км: 2*1,05км,  

АСБл-10-3*240, 2016г. 

 ул. Энтузиастов; 0,105 

км, АСБл-10-3*95, 2016г. ул. 

Энтузиастов;  0,100км, 

АСБл-10-3*95, 2016г.  

ул. Энтузиастов 

Кабельная линия 10 кВ 

 фид. 4, 14  Агрисовгаз 

3,84км: 2*0,3км,  

ААШв-10-3*95, 1980г.; 

2*1,62км, ААБл-10-3* 

240, 1997г. 

Воздушная линия 0,4  

кВ фид. 1 ПС275  

"Радищево" 17,57км,  

А35, СИП; от РП-1,  

ТП-60, ТП-77, ТП-9,  

ТП-138, ТП-37, ТП-41,  

ТП-36, ТП-58, ТП-6,  



ТП-42, ТП-86, КНТ-116, ТП-

19 

Воздушная линия 0,4  

кВ фид. 6 ПС275  

"Радищево" 0,44км,  

А35, СИП 3*70+54,6 

 (140м); от ТП-62 "ЦРБ" 

Воздушная линия 0,4  

кВ фид. 7  ПС275 

"Радищево" 18,92км,  

А25, А35, СИП; от ТП- 

14, ТП-100, ТП-124,  

ТП-7, ТП-33, ТП-122,  

ТП-21 

Воздушная линия 0,4  

кВ фид. 14  ПС275 

"Радищево" 14,29км,  

СИП35, А35; от ТП-43,  

КТП-99, ТП-38, ТП-12, 

 ТП-65, ТП-64 

Воздушная линия 0,4  

кВ фид.11, 16  ПС275  

"Радищево" 5,02км,  

А35, СИП; от ТП-97   

Воздушная линия 0,4  

кВ фид. 2,9 ПС275  

"Радищево" 8,416км,  

СИП, А-35; от РТП-6,  

ТП-92, РТП-7, ТП-95 

(Протяженность: 1996 

 м., 1.1) сооружения 

электроэнергетики),  

ТП-35, ТП-61, ТП-107 

40:13:000000:1805 

Воздушная линии 0,4  

кВ фид. 6 ЦРП 25,14км, 

СИП, А35; от ТП-8,  

ТП-26, ТП-34, ТП-50,  

ТП-63, ТП-88, КТП-123, 

КТП-125, КТП-127,  

ТП-140, ТП145 



Воздушная линия 0,4  

кВ фид. 13 ЦРП 27,67 

 км, А25,35,50, СИП;  

от ТП-3, ТП-15, ТП-27,  

ТП-28, ТП-32, ТП-40,  

ТП-51, ТП-69, КТП-70, 

 ТП-110, КТП-119  

(ВЛ-0,4, ДНП На Хутор 

е, Протяж. 1,765км;  

0,665км. 40:13:040422:9 

601 (1,765 м) 

40:13:040422:10026  

(0,665 км) 

Воздушная линия 0,4  

кВ фид. 3, 9 ТПС426 

"Малоярославец" 4,162 

км, А25, А35, СИП; от  

МТП-141, ТП-54, ТП-90 

, ТП-109 

Воздушная линия 0,4  

кВ фид. РЭС ПС275 

"Радищево"4,060км,  

А35, СИП, от ТП96  

Парковая 

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

1 ПС275 "Радищево" 

15,81км, АВВГ,  

АПБбШв, ААБ, ААШв- 

70,  АВБШв, АНРГ,  

ААШв, КРПТ, ААБл;  

от РП-1, ТП-60, ТП-77,  

ТП-9, ТП-138, ТП-37,  

ТП-53, ТП-41, ТП-36,  

ТП-58, ТП-6, ТП-42,  

ТП-86, КТП-116, ТП-19 

, ТП-108 

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

6 ПС275 "Радищево"  

3,55км, АПБШв,  

ААШв, АВБбШв; от  

ТП-62, ТП-55, ТП-129 

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

7  ПС275 "Радищево" 

2,352км, АВВГ,  

АПВБвШв, АПВГ,  

АВБбШв;  от ТП-14,  

ТП-100, ТП-124, ТП-7,  

ТП-33, ТП-21 

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

14  ПС275 "Радищево" 

1,44км, АВВГ, АВБШв, 

ААШВ, АПВБ;  

от ТП-43, ТП-139,  

ТП-38, ТП-12, ТП-64 



Кабельная линия 0,4 кВ 

фид.11, 16  ПС275  

"Радищево" 0,06км,  

КТПН97-выходы на  

опору  

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

2,9 ПС275  "Радищево" 

33,993км, АСУАВУ,  

NYY-70, 50, АПВГ,  

АВБШв, ААБ,  

АПВБШв, АВВБ, АСБ, 

АСУУ; от РТП-6,  

ТП-92, ТП-93, РТП-7,  

ТП-95, ТП-35, ТП-47,  

ТП-61, ТП-106, ТП-107, ТП-

136 (от ТП-136 до 

ул.Звездная, 14 корп.3 

протяж.437 м),   

(от ТП-136 до  

ул.Звездная, 14 корп.2 

протяж.37 м) 

40:13:030903:2843 

(437 м) 40:13:030903: 

2840 (37 м) 

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

6 ЦРП  2,301км,  

АПБШв, АВБбШв;  

от ТП-26, ТП-34, ТП-50 

, ТП-63, КТП-125, КТП-127,  

ТП-145, ТП-146 

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

13 ЦРП 10,725км,  

АПБШв, АВВГ, КРТП, 

АВБбШв, АПВБ, АВВ,  

ААБ, ААШв; от ТП-3,  

ТП-15, ТП-27, ТП-28,  

ТП-32, ТП-40, ТП-48,  

ТП-51, ТП-69, ТП-110 

(протяж. 2*0,196 км.  

Ул. Московская, д.73а) 

КЛ-0,4 кВ фид.13 ЦРП  

от ТП-110 40:13:000000 

:1956 40:13:030523:4977 

(0,107 км.) 

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

3, 9 ТПС426 

"Малоярославец"4,14км 

, АСБ, АВВГ, АВБШв, 

АВБбШв; от ТП РЖД,  

ТП-54, ТП-89, ТП-148, 

 ТП-90, ТП-109  

(прот.1433 м, ул.  

Станцин.пр-д, станция 

обезжилез.)40:13: 



000000:1637 

Кабельная линия 0,4 кВ фид. 

РЭС ПС275 "Радищево" 

4,747км, АВВГ-4х25, 

3х25+1х10, ТП-96,  

опора, КНС, ГРП,  

коттеджи 

Кабельная линия 10 кВ ТП-7-

ТП64 фид. 7  ПС275 

"Радищево" 0,75 км., 

 АСБл-10-3*120, год  

ввода 2024, ул.  

С.Перовской - ул.  

Калужская 

Кабельная линия 0,4 кВ ТП 

54-БМК ул.Мирная 0,120 км. 

АВБШв-1-4*240, год 

постр.2024. 

40:13:031104:2895 
 



Оборудование РТП-1 

Оборудование ТП-60 

Оборудование ТП-77 

Оборудование ТП-9 

Комплектная 

подстанция КТП-138 

Оборудование ТП-37 

"РСУ", ул. 

Г.Соколова, вблизи 

33Б, фидер 1 

ПС275; 

Электрооборудован

ие РТП-1 ;   

мощность 1030 кВА 

"Школа №1", ул. 

Аузина, на 

территории школы 

№1, фидер 1 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-60; 

мощность 880 кВА 

"Гагарина", ул. 

Кутузова, вблизи 

д.48, фидер 1 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-77;  

мощность 1260 кВА 

"Ателье", ул. 

В.Петрова, 

напротив д.17, 

фидер 1 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-9;  мощность 

800 кВА 

"П.Коммуны",  

ул.П.Коммуны, 

напротив д.50А, 

фидер 1 ПС275; 

ПК/К/В-400/10/0,4 , 

2014г.; мощность 

400 кВА, 

40:13:031014:1204 

"Телецентр", Ново-

Театральный 

проезд, вблизи д.2, 

фидер 1 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-37; 

мощность 500 кВА 



Оборудование ТП-53 

Оборудование ТП-41 

Оборудование ТП-36 

Оборудование ТП-58 

Комплектная 

подстанция КТП-6 

Оборудование ТП-42 

"Стадионная", ул. 

Стадионная, вблизи 

д.4, фидер 1 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-53; 

мощность 400 кВА 

"К.Маркса", ул. 

К.Маркса, вблизи 

д.7, фидер 1 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-41; 

мощность 800 кВА 

"Радиоузел", ул. 

Ленина, вблизи д.6, 

фидер 1 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-36;  

мощность 800 кВА 

"Герцена", ул. 

Герцена, вблизи 

д.15, фидер 1 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-58; 

мощность 800 кВА 

"Калужская", ул. 

Калужская, вблизи 

д.16, фидер 1 

ПС275; КТП 

ПК/К/В-1000, 

2015г.; мощность 

400 кВА 

"Ленина", ул. 

Ленина, вблизи д.3, 

фидер 1 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-42; 

мощность 800 кВА 



Оборудование ТП-86 

Комплектная 

подстанция КТП-116 

Оборудование ТП-19 

Оборудование ТП-108 

Оборудование ТП-62 

Оборудование ТП-55 

"ЦГА", ул. 

Московская, вблизи 

д.9, фидер 1 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-86; 

мощность 250 кВА 

"ГАИ", ул. 

Калужская, вблизи 

д.44, фидер 1 

ПС275; ГКТП, 

2002г.; мощность 

400 кВА 

"ПМК-1", ул. 

Крупская, вблизи 

д.8, фидер 1 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-19; 

мощность 630 кВА  

"Кинотеатр", ул. 

Калужская, вблизи 

ЦРК, фидер 1 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-108; 

мощность 500 кВА 

"ЦРБ", ул. 

Чистовича, 38, на 

территории ЦРБ, 

фидер 6 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-62; 

мощность 570 кВА 

"Микрорайон №6", 

ул. Радищева, 

вблизи д.10, фидер 

6 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-55;  

мощность 800 кВА 



Комплектная 

подстанция КТП-129  

Комплектная 

подстанция КТП-14 

Оборудование ТП-100 

Комплектная 

подстанция КТП-124 

Оборудование ТП-7 

Оборудование ТП-33 

Оборудование ТП-21 

"Котельная ул. 

Радищева", ул. 

П.Курсантов, 

вблизи д.39, фидер 

6 ПС275; КТПН-

250, 2010г.; 

мощность 400 кВА 

"Геологоразведка", 

ул. Радищева, 

вблизи д.49А, 

фидер 7 ПС275; 

ГКТП-400, 1978г.; 

мощность 630 кВА 

"Школа №2", ул. 

Радищева, вблизи 

д.13А, фидер 7 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-100; 

мощность 880 кВА 

"Октябрьская", ул. 

Октябрьская, 

вблизи д.1, фидер 7 

ПС275; КТПН-250, 

2009г.; мощность 

250 кВА 

"С.Перовской", ул. 

С.Перовской, 

вблизи д.33, фидер 

7 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-7; мощность 

250 кВА 

"Гостиница", ул. 

Аузина, вблизи 

д.33, фидер 7 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-33; 

мощность 400 кВА 

"Детсад", ул. 

Ивановская, вблизи 

д.49, фидер 7 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-21; 

мощность 250 кВА 



Оборудование ТП-43 

Комплектная 

подстанция КТП-98 

Комплектная 

подстанция КТП-99 

Комплектная 

подстанция КТП-139 

Оборудование ТП-38 

Комплектная 

подстанция КТП-12  

Комплектная 

подстанция КТП-65  

"Подольских 

Курсантов", ул. 

П.Курсантов, 

вблизи д.27, фид.14 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-43; 

мощность 400 кВА 

"АТП", ул. 

Подольских 

Курсантов, 17, 

фид.14 ПС275; 

КТПН-250/10, 

1996г.; мощность 

160 кВА 

"Платова", ул. 

Колхозная, вблизи 

д.91, фид.14 ПС275; 

КТП - 160/10,  

1997г.; мощность 

250 кВА 

"Щорса", ул.Щорса, 

вблизи д.9, фид.14 

ПС275; ПВ/В/К-

250/10/0,4, 2015г.; 

мощность 250 кВА, 

40:13:030112:1481 

"Котельная ПМК", 

ул. Фрунзе, вблизи 

д.15, фид.14 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-38, мощность 

400 кВА 

"Колхозная", ул. 

Колхозная, вблизи 

д.32, фид.14 ПС275; 

ГКТП-400, 1982г.; 

мощность 250 кВА 

"Гоголя", ул. 

Гоголя, вблизи д.59, 

фид.14 ПС275; 

КТПН имп., 1988г.; 

мощность 160 кВА  



Оборудование ТП-64 

Оборудование РП-5 

Оборудование ТП-66 

Комплектная 

подстанция КТП-71, 72, 

73, 74, 75 

Комплектная 

подстанция КТП-97 

"РТП" ул. 

Калужская, в 

глубине территории 

бывшего РТП, 

фид.14 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-64; 

мощность 1030 кВА 

РП5 «Водозабор», 

ул. Чистовича 

вблизи Станции 

обезжелезивания, 

фид.11, 16  ПС275; 

Электрооборудован

ие РП-5; ВВ-1 шт., 

МВ - 8 шт. 

"Станция 

обезжелезивания", 

встроенная, ул. 

Чистовича, в 

Станции 

обезжелезивания, 

фид.11, 16  ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП66 1988 г., 

мощность 1260 кВА  

"Скважина 1,2 

Площ.1", 

д.Чуркино, фид.11, 

16  ПС275; КТП-

160/10, 1990г., 

мощность 160 кВА 

"Смоленская", 

Медынский проезд, 

вблизи д.13, фид.11, 

16  ПС275; ГКТПН-

400, 1994г.; 

мощность 400 кВА 



Оборудование РТП-6 

Оборудование ТП-92 

Оборудование ТП-93 

Оборудование РТП-7 

Оборудование ТП-95 

Оборудование ТП-35 

"Арком", мкр. 

Маклино, ул. 

Рассветная, вблизи 

д.6, фид. 2,9 ПС275; 

Электрооборудован

ие РТП-6 (ТП-91); 

мощность 1260 кВА 

"Туран", 

ул.Крымская, 

вблизи д.5, фид. 2,9 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-92; 

мощность 500 кВА 

"Бассейн", 

ул.Восточный 

тупик, вблизи д.3, 

фид. 2,9 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-93, мощность 

1260 кВА 

"Торговый центр", 

мкр. Маклино, ул. 

Р.Газовиков, вблизи 

д.27, фид. 2,9 

ПС275; 

Электрооборудован

ие РТП-7, 

мощность 1030 кВА 

"Турецкий офис", 

ул. Тюменская, 

вблизи д.2, фид. 2,9 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-95; 

мощность 650 кВА 

"ЦОКТБ", ул. 

Кирова, в районе 

д.34А, фид. 2,9 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-35; 

мощность 400 кВА 



Оборудование ТП-47 

Оборудование ТП-61 

Оборудование ТП-67 

Комплектная 

подстанция КТП-106 

Оборудование ТП-107 

Комплектная 

подстанция КТП-136 

"Заводская", ул. 

Г.Соколова, вблизи 

д.4, фид. 2,9 ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-47, мощность 

800 кВА 

"Кирова", ул. 

Кирова, вблизи 

д.26, фид. 2,9 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-61; 

мощность 400 кВА 

"РПС", Маклинский 

проезд, фид. 2,9 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-67; 

мощность 650 кВА 

"База АРКОМ", 

мкр. Маклино, ул. 

Звездная, вблизи 

д.9Б, фид. 2,9 

ПС275; 2ГКТП 

имп., 1995г.; 

мощность 800 кВА 

"Пожарное депо", 

ул. Аузина, вблизи 

Пождепо, фид. 2,9 

ПС275; 

Электрооборудован

ие ТП-107; 

мощность 1030 кВА 

"Звезда", ул. 

Звездная, вблизи 

д.14, фид. 2,9 

ПС275; 2КТП-

ПК/К/К-630, 2014г.;  

мощность 630 кВА 



Оборудование РП-2 

"Очистные 

сооружения" 

Оборудование РП-2 

"Агрисовгаз" 

Комплектная 

подстанция КТП-8 

Комплектная 

подстанция КТП-26  

Оборудование ТП-34 

Комплектная 

подстанция КТП-50  

"Очистные 

сооружения",  

Промзона 

Колонтай, фид. 6 

ЦРП; 

Электрооборудован

ие РП-2 "Очистные 

сооружения"; ВН - 

8 шт. 

"Агрисовгаз", 

Промзона 

Колонтай, фид. 6 

ЦРП; 

Электрооборудован

ие РП-2 

"Агрисовгаз"; ВВ - 

1 шт., ВН - 3 шт. 

"Нагорная", ул. 

Нагорная, вблизи 

д.9, фид. 6 ЦРП; 

КТП-160, 1960г.; 

мощность 160 кВА 

"Маяковского" ул. 

Маяковского, 

вблизи д.37, фид. 6 

ЦРП; ГКТП имп. ; 

мощность 250 кВА 

"Дубки", Парк 

"Дубки", ул. 

Маяковского, 

вблизи д.49, фид. 6 

ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-34, мощность 

250 кВА 

"Почта" ул. 

Чуриковская, 

вблизи д.4, фид. 6 

ЦРП; КТП-160/10, 

1981г.; мощность 

250 кВА 



Комплектная 

подстанция КТП-63 

Оборудование ТП-88 

Комплектная 

подстанция КТП-123 

Комплектная 

подстанция КТП-127 

Комплектная 

подстанция КТП-131 

Комплектная 

подстанция КТП-140 

Оборудование ТП-145 

"Дружба" ул. 

Циолковского, на 

территории ДООЛ 

"Дружба", фид. 6 

ЦРП; КТП-160, 

1987г., мощность 

250 кВА 

"Новая Заря", пер. 

Чуриковский, 

вблизи д.8, фид. 6 

ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-88; 

мощность 400 кВА 

"Есенина", ул. 

Достоевского, 

вблизи д.1/5, фид. 6 

ЦРП; КТП-10/0,4-

63кВА; мощность 

160 кВА 

"Солнечная", ул. 

Троицкая, вблизи 

д.7, фид. 6 ЦРП; 

КТПН-400/10/0,4,  

2009г.; мощность 

400 кВА 

"Коллонтай",  

Промзона 

Коллонтай, фид. 6 

ЦРП; КТП-

160/10/0,4,  2012г.; 

мощность 160 кВА 

"Чапаева", парк 

Дубки, ул. Чапаева, 

вблизи д.13А , фид. 

6 ЦРП; КТПНТ 

В/В-250/10/0,4, 

2015г.; мощность 

200 кВА 

"Заречная", 

ул.Заречная, вблизи 

д.22, фид. 6 ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-145; 

мощность 1260 кВА 



Комплектная 

подстанция КТП-146 

Оборудование ТП-46 

Оборудование ЦРП 

Оборудование ТП-3 

Оборудование ТП-15 

Оборудование ТП-27 

"Заря", ул. 

Московская, вблизи 

д.89А, фид. 6 ЦРП; 

2КТПНУ 630/10/04 

проходная, кабель-

кабель; мощность 

1260 кВА 

"Очистные 

сооружения" 

встроенная, в 

очистных 

сооружениях, фид. 

6 ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-46; 

мощность 1260 кВА 

ул. Энтузиастов, 

напротив тяговой 

подстанции, фид. 

13 ЦРП; 

Электрооборудован

ие ЦРП, ВВ - 10 

шт., МВ - 9 шт. 

"Магазин", ул. 

Первомайская, 

вблизи д.64, фид. 13 

ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-3; мощность 

250 кВА 

"Типография"  ул. 

С.Беляева вблизи 

д.5, на территории 

типографии, фид. 

13 ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-15; 

мощность 400 кВА 

"Жилстрой", 

ул.Московская, 

вблизи 69, фид. 13 

ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-27, мощность 

500 кВА 



Оборудование ТП-28 

Оборудование ТП-32 

Комплектная 

подстанция КТП-40 

Оборудование ТП-48 

Оборудование ТП-51 

Комплектная 

подстанция КТП-69 

Комплектная 

подстанция КТП-70 

"К.Гусака", ул. 

К.Гусака, вблизи 

д.2, фид. 13 ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-28; 

мощность 1030 кВА 

"ТУ-12", ул. 53 

Саратовской 

дивизии, вблизи 

д.4, фид. 13 ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-32, мощность 

800 кВА 

"Пролетарская", ул. 

Пролетарская, 

вблизи д.88, фид. 13 

ЦРП; КТПН-

250/10/0,4; ввод 

2024г.; мощность 

250 кВА 

"Дохтурова", ул. 

Первомайская, 

вблизи д.3, фид. 13 

ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-48; 

мощность 400 кВА 

"КНС", 

Интернациональны

й пр., вблизи д.3, 

фид. 13 ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-51; 

мощность 800 кВА 

"Весна", ул. 

Абрикосовая, 

вблизи д.6, фид. 13 

ЦРП; КТПН-

400/10/0,4,  1989г.; 

мощность 400 кВА 

"2я Лесная", ул. 

Ильинская, вблизи 

д.2, фид. 13 ЦРП; 

КТПН -160, 1992г.; 

мощность 630 кВА 



Оборудование ТП-110 

Комплектная 

подстанция КТП-119 

Комплектная 

подстанция МТП-141 

Оборудование ТП-54 

Комплектная 

подстанция КТП-89 

Комплектная 

подстанция КТП-148 

"Московская", ул. 

Московская, вблизи 

д.79, фид. 13 ЦРП; 

Электрооборудован

ие ТП-110; 

мощность 1030 кВА 

"Коммунистическая

", ул. 

Первомайская, 

вблизи д.92, фид. 13 

ЦРП; ВВ-3-250/10, 

2005г.; мощность 

250 кВА 

"Цыганский 

поселок", ул. 

Кооперативная, 

вблизи д.1, фид. 3, 9 

ТПС426; МТП-

160/10/0,4-10У1(с 

ОПН), 2015г., 

мощность 160 кВА 

"Детсад СКД", ул. 

Школьная, вблизи 

д.3, территория 

детского сада №4, 

фид. 3, 9 ТПС426; 

Электрооборудован

ие ТП-54; 

мощность 950 кВА 

"Станционная", ул. 

Станционная, 

вблизи д.19, фид. 3, 

9 ТПС426; ГКТПН-

400/10/0,4, 1996г.; 

мощность 250 кВА 

"Станц.обезж. 

Станцион.пр", фид. 

3, 9 ТПС426; 2КТП-

250/10/0,4, 2018г.; 

мощность 500 кВА 



Оборудование ТП-90 

Оборудование ТП-109 

Оборудование ТП-96 

Комплектная 

подстанция КТП-1 

Рефлектометр 

цифровой РЕЙС-305 

Вагон-домик 

"Гаражи ЦГА", ул. 

Энтузиастов, фид. 

3, 9 ТПС426; 

Электрооборудован

ие ТП-90; 

мощность 500 кВА 

"РПБ", ул. Дружбы, 

территория Рэмэкс-

Тепломаш, фид. 3, 9 

ТПС426; 

Электрооборудован

ие ТП-109; 

мощность 1260 кВА 

"10 коттеджей", д. 

Маклино, ул. 

Парковая, вблизи 

д.87, фид. РЭС; 

Эдектрооборудован

ие ТП-96, мощность 

500 кВА 

"Юбилейный", пос. 

Ерденево, с.о. 

"Юбилейный", фид. 

5 ПС230; КТПН-

400/10 (с/о 

"Юбилейный") 

1979г.; мощность 

250 кВА 

г.Малоярославец, 

ул. Г.Соколова 33Б, 

Завод.№210904; 

изготов.2021г. ООО 

"НПП "Системы 

тестирования 

электрических 

линий" (ООО "НПП 

"СТЭЛЛ"), г. 

Брянск 

г.Малоярославец, 

ул. Г.Соколова 33Б, 

выпуск 1987г. 



Установка УВУ-50/70 Л-

05 Организация-

изготовитель ЗАО 

"СПЕЦЭНЕРГОТЕХНИК

А" 

Ограждение ТП-93 

ул.Восточный тупик 

 

Заводской номер 

№080;                                                                         

Дата выпуска 

16.01.2022; 

Глобальный параметр 

(переменное 

напряжение – 50кВ; 

постоянное 

напряжение -70кВ);  

Модификация 05;                                                                        

Комплектность:                                                                                                

Высоковольтный 

трансформатор 1шт.;                                                                         

Пульт управления в 

комплекте 1шт.;                                                                              

Паспорт 1шт.;                                                                                             

Разъем-заглушка XS1 

1 шт.;                                                                       

Кабель питания 1шт.;                                                                                  

Кабель 

соединительный 1шт. 

Панель PROFI 

2,03м*2,5м (23шт.) 

72413,00руб; Столб с 

полимерным 

покрытием 62х55 м3 

(24шт.) 55344,00руб; 

Крепление скоба болт 

М6*85 (67шт.) 

5159,00руб.;                           

Крепление скоба 

(саморез 5,5*32) 

(7шт.) 350,00руб.;                                 

Ворота Profi 

2,03х4,00 (1шт.) 

55734,00руб.;                                     

Бетон+крепеж 

11000,00руб.;                                                                  

Монтаж забора (48 

пог.м.) 48000,00руб.;                                                                              

Монтаж ворот (4м.) 

7000,00руб.;                                                      

Ворота 2,03х4,00 с 

установкой 

50000,00руб. 

 

 

 


